ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  27 сентября 2017 года                                            N 172

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Горшеченского района Курской области от 06.10.2010 г.  № 54 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений образования»

	В целях реализации Федерального закона от 29.12. 2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с принятием постановления Администрации Курской области от 9.06.2016 г. № 581-па «О внесении изменений в постановление  Правительства Курской области от 02.12.2009 г.  № 165 «О введении новой системы оплаты труда работников  областных государственных учреждений, подведомственных комитету образования и науки Курской области», на основании п.2. ст.23 Устава муниципального района «Горшеченский район» Курской области и в соответствии с п.2. ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Представительное Собрание Горшеченского района Курской области
РЕШИЛО:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений по виду экономической деятельности «Образование», утвержденное решением Представительного Собрания Горшеченского района Курской области от 06.10.2010 г. №54                      «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений образования» (с последующими изменениями и дополнениями) следующее изменение.
	1.1. В приложении № 7 пункт 1 изложить в следующей редакции:    «учителям, преподавателям за классное руководство (руководство группой):
1- 4 классы в городской местности – 0, 006
                    в сельской местности          – 0, 0107.
     5 - 11 классы  в городской местности – 0, 008
                    в сельской местности            – 0, 143».

	2. Решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента размещения на официальном сайте Администрации Горшеченского района в сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2017 г.

Председатель Представительного
Собрания Горшеченского района
Курской области                                                                          А.П. Тихонов

Глава Горшеченского района
Курской области                                                                           Ю.М. Амерев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Представительного Собрания Горшеченского района      «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Горшеченского района Курской области от 06.10.2010 г. № 54                             «О введении новой системы оплаты труда работников                   муниципальных учреждений образования»

	На основании постановления Администрации Курской области от 09.06.2016 г. № 581-па «О внесении изменений в постановление Правительства Курской области от 02.12.2009 г. № 165 «О введении новой системы оплаты труда работников областных государственных учреждений, подведомственных комитету образования и науки Курской области» и полученными в связи с этим рекомендациями комитета образования и науки Курской области  вносится изменение в п. 1 приложения №7 Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений по виду экономической деятельности «Образование»:  меняется повышающий коэффициент к должностному окладу за классное руководство учителям, преподавателям.